
平成３０年１２月１４日 

 

平成３０年度 

西日本弁理士クラブ 褒章受章祝賀会報告 

 

親睦担当副幹事長  山本 英明 

 

 平成３０年度、西日本弁理士クラブ主催の褒章受章祝賀会が去る平成３０年１１

月３０日（金）の午後６時３０分より、ザ・リッツ・カールトン大阪４階「ボール

ルーム(イースト)」にて開催されました。 

 本年度は西日本弁理士クラブからは次の１名の先生が、平成３０年度の褒章受章

の栄誉に浴されました。 

 

（春） 黄綬褒章 安倍 逸郎  先生 

 

 祝賀会には、受章されました安倍逸郎先生がご出席され、当クラブ会員からは８

名が参加し、先生の受章をお祝いしました。安倍先生には遠方よりお越しいただき

ましたこと誠に御礼申し上げます。 

 祝賀会では、受章者のご紹介に引き続き、当クラブを代表して永田元昭幹事長が

最初に祝辞を述べられ、次に昨年平成２９年春の叙勲 旭日双光章の受賞の栄誉に

浴されました本庄武男先生より祝杯のご発声をいただき祝宴を開始いたしました。

和やかな雰囲気のなか祝宴も進み、受章者の安倍先生の気さくなお人柄をうかがい

知ることができました。 

 宴もたけなわとなりましたところで、受章者の安倍先生から謝辞をいただきまし

た。当クラブ並びに参加者をはじめ会員の皆様への感謝の気持ちと共に、ご家族に

対する感謝の気持ちを述べられこちらも心温まる気持ちとなりました。又、会務だ

けにとどまらず知財の普及啓発に向けて精力的に活動されていた点について述べ

られたことが印象的でした。 

 祝賀会の締めくくりとして、永田元昭幹事長から受章者の安倍先生に記念品が贈

呈され、閉会宣言により祝賀会を一応終了しましたが、その後、同じ会場で受章者

の記念撮影を行いました。 

 安倍先生におかれましては、今後の益々のご発展とご健康をお祈り申し上げます。 

 

以上 

  



 

祝賀会ハイライト 

 

（安倍先生謝辞）          （記念品贈呈） 

 

 

  （記念撮影） 

 


